Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О реорганизации Муниципального казенного предприятия города
Благовещенска «Комбинат школьного питания» путем преобразования

в общество с ограниченной ответственностью
«Комбинат школьного питания»

В  целях  соблюдения требований Федерального закона от 27.12.2019 №
485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях и Федеральный закон «О защите
конкуренции», в соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса
Российской   Федерации,  статьей  34  Федерального  закона  от  14.11.2002  №
161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной
ответственностью» и Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества»
п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное предприятие города
Благовещенска «Комбинат школьного питания» (далее – МКП КШП) путем
преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат
школьного питания» (далее – Общество, ООО «КШП»).

Полное наименование Общества: Общество с ограниченной
ответственностью «Комбинат школьного питания».

Сокращенное наименование Общества: ООО «КШП».
Место нахождения Общества: 675000, Амурская область, город

Благовещенск, ул. Кольцевая, д. 42А.
Основные направления (цели) деятельности Общества: организация

питания обучающихся в образовательных организациях, оказание услуг
общественного питания, удовлетворение социально-значимых потребностей и
получения прибыли в сфере производства и услуг по оказанию питания, в том
числе:

организация питания иных участников образовательных отношений в
образовательных организациях;

организация питания иных юридических и физических лиц, не
являющихся участниками образовательных отношений;

приготовление и реализация продукции общественного питания любым
юридическим и физическим лицам, в т.ч. участникам образовательных
отношений.

2. Установить, что ООО «КШП» является правопреемником по всем
обязательствам реорганизованного МКП КШП.

2

3. Сформировать уставной капитал ООО «КШП» в размере балансовой
стоимости подлежащего приватизации имущественного комплекса МКП
«КШП», определенного в передаточном акте на основе данных инвентаризации,
промежуточного бухгалтерского баланса и аудиторского заключения.

Доля единственного учредителя (участника) муниципального образования
города Благовещенска составляет 100 % (сто процентов) сформированного
уставного капитала ООО «КШП».

4. Назначить генеральным директором ООО «КШП» Хименко Максима
Юрьевича – директора МКП КШП.

Уполномочить Хименко Максима Юрьевича выступить заявителем
(представителем) в уполномоченном государственном органе, осуществляющем
государственную регистрацию юридических лиц, по всем вопросам, связанным
с реорганизацией МКП КШП путем преобразования в Общество и регистрацией
ООО «КШП».

5. Комитету по управлению имуществом муниципального образования
города Благовещенска (Богдановой О.А.):

5.1. Выступить от имени муниципального образования города
Благовещенска учредителем (участником) ООО «КШП».

5.2. Осуществить в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами
города Благовещенска и настоящим постановлением, мероприятия по
приватизации имущественного комплекса МКП КШП.

5.3. После определения стоимости подлежащего приватизации
имущественного комплекса МКП КШП утвердить устав ООО «КШП».

6. Директору МКП КШП (Хименко М.Ю.):
6.1. Провести предусмотренные законодательством Российской

Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами города
Благовещенска и настоящим постановлением, мероприятия по реорганизации
МКП КШП путем преобразования в ООО «КШП».

6.2. Обеспечить соблюдение трудовых прав работников в связи с
реорганизацией МКП КШП путем преобразования в ООО «КШП».

6.3. Обеспечить инвентаризацию имущества и обязательств МКП КШП.
7. Утвердить перечень мероприятий по преобразованию МКП КШП в

ООО «КШП» согласно приложению к настоящему постановлению.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/